














О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Профилактика и ликвидация особо опасных болезней животных на территории Еврейской автономной области» на 2024 –        2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.12.2023 № 565-пп


Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Профилактика и ликвидация особо опасных болезней животных               на территории Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.12.2023 № 565-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Профилактика и ликвидация особо опасных болезней животных на территории Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе II «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Профилактика и ликвидация особо опасных болезней животных на территории Еврейской автономной области» на 2024 –          2028 годы»:
- строку «Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» подраздела 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

	«Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального
бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования государственной программы за счет средств областного бюджета составляет         274534,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 66775,0 тыс. рублей;
2025 год – 60839,0 тыс. рублей;
2026 год – 60141,2 тыс. рублей;
2027 год – 43389,6 тыс. рублей*;
2028 год – 43389,6 тыс. рублей*»;



- в подразделе 4.1 «Финансовое обеспечение государственной программы Еврейской автономной области за счет средств областного бюджета» подраздела 4 «Финансовое обеспечение государственной программы Еврейской автономной области»:




строки:
	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	
	
	ГР БС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год*
	2028
год*



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение и ликвидация болезней животных, обеспечение безопасности продукции животного происхождения в ветеринарно-санитарном отношении и защита населения от болезней, общих для человека и животных»
	Всего
	006

	0405

	0400100000

	1425,0

	225,0

	225,0

	225,0

	225,0

	525,0


	Мероприятие 1
«Участие в межрегиональных учениях ветеринарных служб по локализации очагов заразных, особо опасных болезней, в том числе общих для человека и животных, и проведение двух региональных ветеринарных учений»
	Всего
	006
	0405
	0400120280
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	
	Департамент ветеринарии
	006
	0405
	0400120280
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	
	ОГВДБУ «Облветлаборатория», 
ОГБУ «Биробиджанская райветстанция», 
ОГБУ «Биробиджанская горветстанция», 
ОГБУ «Ленинская райветстанция», 
ОГБУ «Смидовичская райветстанция», 
ОГБУ «Октябрьская райветстанция», 
ОГБУ «Облученская райветстанция»
	006
	0405
	0400120280
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Мероприятие 2
«Создание, содержание и пополнение резерва материальных запасов (дезинфицирующие средства, специальная одежда и другое) для своевременной ликвидации очагов особо опасных заболеваний»
	Всего
	006
	0405
	0400120280
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	
	Департамент ветеринарии
	006
	0405

	0400120280
	100,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	100,0

	
	ОГВДБУ «Облветлаборатория», 
ОГБУ «Биробиджанская райветстанция», 
ОГБУ «Биробиджанская горветстанция», 
ОГБУ «Ленинская райветстанция», 
ОГБУ «Смидовичская райветстанция», 
ОГБУ «Октябрьская райветстанция»,
ОГБУ «Облученская райветстанция»
	006
	0405

	0400120280
	100,0
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	100,0

	Мероприятие 3
«Проведение мероприятий по 
профилактике и ликвидации особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней, бешенство и другие»
	Всего
	006
	0405
	0400120280
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	
	Департамент ветеринарии

	006

	0405
	0400120280
	100,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	100,0


	
	ОГВДБУ «Облветлаборатория», 
ОГБУ «Биробиджанская райветстанция», 
ОГБУ «Биробиджанская горветстанция», 
ОГБУ «Ленинская райветстанция», 
ОГБУ «Смидовичская райветстанция», 
ОГБУ «Октябрьская райветстанция», 
ОГБУ «Облученская райветстанция»
	006

	0405
	0400120280
	100,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	100,0


	Мероприятие 4
«Компенсация части потерь физическим и юридическим лицам, являющимся собственниками КРС, больного лейкозом»
	Всего
	006
	0405
	0400102300
	1125,0
	225,0
	225,0
	225,0
	225,0
	225,0

	
	Департамент ветеринарии
	006
	0405
	0400102300
	1125,0

	225,0

	225,0

	225,0

	225,0

	225,0




дополнить строкой:
	Мероприятие 5
«Обеспечение проведения работ по установке ограждения на объектах (сибиреязвенных скотомогильниках) в Ленинском районе»
	Всего
	006
	0405
	7710000190
	136,5
	136,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Департамент ветеринарии 
	006
	0405
	7710000190
	136,5
	136,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


1



- в подраздел 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы Еврейской автономной области за счет средств областного бюджета» подраздела 4 «Финансовое обеспечение государственной программы Еврейской автономной области» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	2024 
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028 
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	245572,5
	50648,1
	54072,6
	54072,6
	43389,6
	43389,6

	Бюджеты муниципальных образований
	
	
	
	
	
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Бюджеты муниципальных образований
	
	
	
	
	
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	НИОКР

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Бюджеты муниципальных образований
	
	
	
	
	
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Прочие расходы

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	Областной бюджет
	245436,0
	50648,1
	54072,6
	54072,6
	43389,6
	43389,6

	Бюджеты муниципальных образований
	
	
	
	
	
	

	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



Губернатор области 							Р.Э. Гольдштейн
